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INFORMACION DE INTERES

Cuota RFHE

Por acuerdo de la Comisión Delegada de la Asamblea General de la RFHE, en su reunión del 

pasado 20 de enero de 2009, el Anexo III del Reglamento General dice:

En concepto de gestión de las competiciones del calendario oficial, se establece un 

canon del 7% para la RFHE sobre el importe total de las matrículas. 

Esta cantidad (cuya obligación es efectiva desde el pasado 1 de marzo) será cobrada por la RFHE 

a los participantes en el momento de la inscripción de todas las matrículas efectuadas por el 

procedimiento ordinario dentro del plazo reglamentario.

En el caso de las matrículas efectuadas por procedimiento de urgencia directamente en los 

Comités Organizadores, deberá ser recaudada por estos a todos los inscritos en el seno del 

procedimiento, y enviada a la RFHE una vez concluida la competición



DATOS GENERALES DEL CONCURSO

Nombre:

Categoría:

Provincia:

Localidad:

Disciplina:

CSN** III MEMORIAL CAROLINA AROSTEGUI

Concurso Nacional de Saltos Dos Estrellas

Madrid

Club Sek

Salto de Obstaculos

Fechas: 2 al 4 de octubre de 2.009

Federación: Federación Hípica de Madrid

28692 Villanueva de la Cañada

Calle Castillo de Alarcón, 47

CLUB SEK

Dirección:

Nombre:

COMITÉ ORGANIZADOR

Madrid

Explotación Agraria: ES281760000015

clubsek@sek.esEmail:

Juan de Heredia y Díaz del RigueroContacto:

918150987Fax:

918150836Teléfono:

Hotel Oficial: NH MONTERROZAS. Hab doble: 45,00€/noche exmonterozas@nh-hotels.com ref. club SEK

HO: Tfno.: 91 640 74 24

MIEMBROS DE LA ORGANIZACIÓN

S.A.R. La Infanta doña pilar de BorbónPresidente de Honor:

Dª Begoña Solomka de ArosteguiPresidente Comité Organizador:

D. Juan de Heredia y Díaz del rigueroDirector del Concurso:

D. José Antonio Huelin Martínez  15855Licencia:Presidente:

D. Antonio Javier García Cotarelo  17264Licencia:Vocal:

D. Miguel Collado Vilella  17255Licencia:Vocal:

D. J.Joaquín Mortera de Garay  16370Licencia:Comisario:

D. Miguel Fores Jackson  16201Licencia:Jefe de Pista:

D. Jorge Rey Martiñez-Sapiño  47302Licencia:Auxiliar J. de Pista:

D. Rafael Sánchez González  1195Licencia:Delegado RFHE:

MIEMBROS DEL JURADO
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INSCRIPCIONES

Pruebas Oficiales:

Realizar ante:

Dirección:

REAL FEDERACIÓN HÍPICA ESPAÑOLA

CL MONTE ESQUINZA, 28  (3º-IZQ)

28010 MADRID

Teléfono: 914364200 Fax: 915750770

Email: INFO@RFHE.COM

Página Web: WWW.RFHE.COM

Fecha Apertura: 14-septiembre-2009 Cierre: 22-septiembre-2009

Importe Inscripción: el importe depende de las pruebas en las que se desee concursar. Vea la sección PRUEBAS.

Nº máximo de Caballos: sin límite de caballos.

60,00 €.

Comite Organizador: matriculas@sek.es

Importe Inscripción:

Realizar ante:

Pruebas No oficiales:

58,00 €.

CO: matriculas@sek.es ó fax 918150987

Importe:

Realizar ante:

Boxes:

Observaciones: Ing.importe en  2038 5911 06 6000046012 a nombre de CCDGSA y enviar copia al fax 91 8150987 o 

a: matriculas@sek.es. Si desea 3 pacas viruta, ingresar 17,00€(IVA inc,) más con el box, antes del 

22 sep

SERVICIOS PARA CABALLOS

Tipo de Box: Portatiles y fijos

Dimensiones:

Nº de Boxes disponibles:

Varias

180

SiPunto de Agua:

Tipo de cama: Viruta o paja

a 20:0012:00Horario:01-octubre-2009Recepción caballos:

El CO pone a disposición de los participantes que lo deseen un sevicio gratuito para el suministro del 

pienso y agua, tanto de la mañana como la noche. Deberán comunicarlo en la oficina del concurso.

Observaciones:

91 815 08 36 Teléfono contacto:

Jaime UrbinaResponsable:

Club Deportivo SEKMédico:

Club Deportivo SEKVeterinario:

Club Deportivo SEKHerrador:

Club Deportivo SEKAlumbrado:

Club Deportivo SEKMecanografía:

Club Deportivo SEKCronómetro:

Club Deportivo SEKMúsica:

Ambulancias AMIGOAmbulancia:

Club Deportivo SEKLocución:

Club Deportivo SEKTráfico Concurso:

OTROS SERVICIOS
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

viernes - 02/10/2009

645,00 €

3

Prueba 2 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

2FBaremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 100 €

 90 €

 80 €

 75 €

 70 €

6:

 7:

8:

10:

 60 €

 50 €

 45 €

 40 €

 35 €

9:

Caballos de 5 o más años y 2º semestre con 4 años.

Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines con Galope 7.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

90,00 €Inscripción:

Galope:  7

1615,00 €

3

Prueba 3 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Velocidad y manejabilidadBaremo:

1,30Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 360 €

 280 €

 220 €

 180 €

 150 €

6:

 7:

8:

10:

 120 €

 100 €

 80 €

 75 €

 50 €

9:

Caballos de más de 4 años

Adultos, Juveniles e Infantiles cualificados.Condiciones:Condiciones:

100,00 €Inscripción:

Galope:  7

2555,00 €

3

Prueba 4 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.c.c.Baremo:

1,35Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 620 €

 410 €

 310 €

 260 €

 220 €

6:

 7:

8:

10:

 200 €

 170 €

 150 €

 120 €

 95 €

9:

Caballos de más de 5 años

Adultos, Juveniles e Infantiles cualificados.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

110,00 €Inscripción:

Galope:  7

sin premios en metálico.

sin trofeos

Prueba 13 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.s.c.Baremo:

1,20 CJGrupo/Altura:

Limitación: 2 caballos por jinete

Sólo caballos de 5 años y 2º semestre con 4 años.

Adultos, Juveniles e Infantiles.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 300 M

Galope:  7

sábado - 03/10/2009
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

sábado - 03/10/2009

645,00 €

3

Prueba 6 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

2FBaremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 100 €

 90 €

 80 €

 75 €

 70 €

6:

 7:

8:

10:

 60 €

 50 €

 45 €

 40 €

 35 €

9:

Caballos de 5 o más años y 2º semestre con 4 años.

Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines con Galope 7.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Galope:  7

2210,00 €

3

Prueba 7 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.c.c. y desempate al cronómetroBaremo:

1,30Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 500 €

 400 €

 300 €

 250 €

 200 €

6:

 7:

8:

10:

 160 €

 135 €

 110 €

 105 €

 50 €

9:

Caballos de más de 4 años

Adultos, Juveniles e Infantiles cualificados.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Galope:  7

Esta prueba tendrá un Trofeo adicional, donado por la Fund. Carol, para el mejor clasificado que 

haya abonado antes del inicio de la misma una matrícula adiconal de 40,00€ para poder optar al 

mismo.

Observaciones:

2555,00 €

3

Prueba 8 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

2FBaremo:

1,35Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 620 €

 410 €

 310 €

 260 €

 220 €

6:

 7:

8:

10:

 200 €

 170 €

 150 €

 120 €

 95 €

9:

Caballos de más de 5 años

Adultos, Juveniles e Infantiles cualificados.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Galope:  7

sin premios en metálico.

sin trofeos

Prueba 14 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.s.c.Baremo:

1,20 CJGrupo/Altura:

Limitación: 2 caballos por jinete

Sólo caballos de 5 años y 2º semestre con 4 años.

Adultos, Juveniles e Infantiles.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 300 M

Galope:  7

domingo - 04/10/2009
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

domingo - 04/10/2009

720,00 €

3

Prueba 10 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.c.c.Baremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 120 €

 100 €

 90 €

 80 €

 75 €

6:

 7:

8:

10:

 70 €

 60 €

 50 €

 40 €

 35 €

9:

Caballos de 5 o más años y 2º semestre con 4 años.

Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines con Galope 7.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Galope:  7

1680,00 €

3

Prueba 11 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

DIF PROBaremo:

1,30Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 400 €

 300 €

 220 €

 180 €

 150 €

6:

 7:

8:

10:

 120 €

 100 €

 85 €

 75 €

 50 €

9:

Caballos de más de 4 años

Adultos, Juveniles e Infantiles cualificados.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Galope:  7

10220,00 €

3

Prueba 12 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.c.c. y desempate al cronómetroBaremo:

1,40 (GP)Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 3.300 €

 2.500 €

 1.700 €

 900 €

 650 €

6:

 7:

8:

10:

 400 €

 300 €

 170 €

 150 €

 150 €

9:

Caballos de más de 5 años

Adultos y Juveniles.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 375 M

Galope:  7

Podrán disputar esta prueba aquellos conjuntos jinete/caballo que hayan finalizado el GIII ó GII 

del viernes y/o sabado.

Observaciones:

sin premios en metálico.

sin trofeos

Prueba 15 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.s.c.Baremo:

1,20 CJGrupo/Altura:

Limitación: 2 caballos por jinete

Sólo caballos de 5 años y 2º semestre con 4 años.

Adultos, Juveniles e Infantiles.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 300 M

Galope:  7
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Pruebas No oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

viernes - 02/10/2009

sin premios en metálico.

3

Prueba 1 - (No oficial):

Premios:

Trofeos:

A.s.c.Baremo:

PromociónGrupo/Altura:

Limitación: 2 caballos por jinete

Velocidad: 300 M

60,00 €Inscripción:

Galope:  4

sábado - 03/10/2009

sin premios en metálico.

3

Prueba 5 - (No oficial):

Premios:

Trofeos:

A.s.c.Baremo:

PromociónGrupo/Altura:

Limitación: 2 caballos por jinete

Velocidad: 300 M

Galope:  4

domingo - 04/10/2009

sin premios en metálico.

3

Prueba 9 - (No oficial):

Premios:

Trofeos:

A.s.c.Baremo:

PromociónGrupo/Altura:

Limitación: 2 caballos por jinete

Velocidad: 300 M

Galope:  4
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PISTAS

Categoría: EXTERIOR

80 x 75Dimensiones:

Naturaleza del terreno: Arena blanca

Disponibilidad: Exclusividad

Pista Concurso

InmediataDistancia a la pista de ensayos:

Distancia a cuadras: Inmediata

Observaciones: La zona habilitada para camiones y remolques de caballos no estabulados en el Club se 

encuentra a 300 metros de las pistas

Categoría: Exterior

70 x 30Dimensiones:

Naturaleza del terreno: Arena blanca

Disponibilidad: Exclusiva

Pista Ensayo

Distancia a cuadras: Inmediata

Observaciones: existe una pista para dar cuerda. No está permitido el trabajo a la cuerda en la pista de 

ensayo. La zona habilitada para camiones y remolques de caballos no estabulados en el Club 

se encuentra a 300

Fin del Avance
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